
158232-2025 - Aνταγωνισμός

Προβολή προκήρυξης

Προβολή προκήρυξης

Aνταγωνισμός

Ελλάδα: Κατασκευαστικά έργα, έργα θεμελίωσης και επιφανειακά έργα σε αυτοκινητοδρόμους και οδούς

Παρεμβάσεις αναβάθμισης πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων στο Δήμο Αχαρνών

Ελλάδα, Ανατολική Αττική (Anatoliki Attiki) (EL305)

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 8 951 612,90 EUR

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Αγοραστής

Αγοραστής: ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

Email: akolokouri@acharnes.gr

Ελλάδα, Ανατολική Αττική (Anatoliki Attiki) (EL305), ΑΧΑΡΝΕΣ

LOT-0002: Παρεμβάσεις αναβάθμισης πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων στο Δήμο Αχαρνών

Κατασκευαστικά έργα, έργα θεμελίωσης και επιφανειακά έργα σε αυτοκινητοδρόμους και οδούς

Ελλάδα, Ανατολική Αττική (Anatoliki Attiki) (EL305)

Διάρκεια: 16 Μήνες

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 8 951 612,90 EUR

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 11/04/2025 - 10:00:00 (UTC+3)

Συνοπτική παρουσίαση

Επίσημη γλώσσα (Υπογεγραμμένο αρχείο PDF)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

HTML αυτόματης μετάφρασης

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Γλώσσες και μορφότυποι

158232-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Κατασκευαστικά έργα, έργα θεμελίωσης και επιφανειακά έργα σε αυτοκινητοδρόμους και οδούς – Παρεμβάσεις

Προκήρυξη Επίσημη γλώσσα

mailto:akolokouri@acharnes.gr
mailto:akolokouri@acharnes.gr
https://ted.europa.eu/el/notice/158232-2025/pdfs
https://ted.europa.eu/el/notice/158232-2025/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/bg/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/158232-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/158232-2025/pdf




1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.6.

5.1.

αναβάθμισης πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων στο Δήμο Αχαρνών

OJ S 49/2025 11/03/2025

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής

Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

Email: akolokouri@acharnes.gr

Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία

Τίτλος: Παρεμβάσεις αναβάθμισης πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων στο Δήμο Αχαρνών

Περιγραφή: Αντικείμενο του έργου αποτελεί ο ανασχεδιασμός και η ανάπλαση τμήματος των προαναφερόμενων οδικών

αξόνων, οι οποίες αποτελούν σημαντικές αστικές αρτηρίες της περιοχής. Η οδός Αθηνών συνδέει το νότιο άκρο του

Δήμου (κόμβος Αττικής Οδού) με το εμπορικό του κέντρο. Ενώ η οδός Φιλαδελφείας συνδέει το νότιο άκρο του Δήμου με

το Δημαρχείο Αχαρνών. Στόχος είναι η ποιοτική, λειτουργική και αισθητική αναβάθμιση του αστικού ιστού της περιοχής

και, συνεπώς, της ζωής των πολιτών. Παράλληλα, μέσω του ανασχεδιασμού της οδού επιδιώκεται η ενίσχυση της

ζωτικότητας και βιωσιμότητας ολόκληρου του Δήμου. Στο έργο πρόκειται να γίνουν οι εξής εργασίες: • Χωματουργικά -

καθαιρέσεις – αποξηλώσεις • Νέο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού • Νέο δίκτυο αποχέτευσης ομβρίων • Υπόγειο δίκτυο

άρδευσης • Τεχνικά έργα (κατασκευές σκυροδέματος) • Ασφαλτικά • Οριζόντια και κατακόρυφη σήμανση • Επενδύσεις –

επιστρώσεις πεζοδρομίων • Κατασκευές ξύλινες-μεταλλικές - Εγκατάσταση αστικού εξοπλισμού • Εργασίες πρασίνου

Αναγνωριστικό διαδικασίας: 4610b3a7-e1ab-4131-933c-58611f587bf0

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45233000 Κατασκευαστικά έργα, έργα θεμελίωσης και επιφανειακά έργα σε αυτοκινητοδρόμους

και οδούς

Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ανατολική Αττική (EL305)

Χώρα: Ελλάδα

Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 8 951 612,90 EUR

Γενικές πληροφορίες

Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού

Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη

Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0002

Τίτλος: Παρεμβάσεις αναβάθμισης πεζοδρομίων και οδοστρωμάτων στο Δήμο Αχαρνών

mailto:akolokouri@acharnes.gr
mailto:akolokouri@acharnes.gr




5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

Περιγραφή: Αντικείμενο του έργου αποτελεί ο ανασχεδιασμός και η ανάπλαση τμήματος των προαναφερόμενων οδικών

αξόνων, οι οποίες αποτελούν σημαντικές αστικές αρτηρίες της περιοχής. Η οδός Αθηνών συνδέει το νότιο άκρο του

Δήμου (κόμβος Αττικής Οδού) με το εμπορικό του κέντρο. Ενώ η οδός Φιλαδελφείας συνδέει το νότιο άκρο του Δήμου με

το Δημαρχείο Αχαρνών. Στόχος είναι η ποιοτική, λειτουργική και αισθητική αναβάθμιση του αστικού ιστού της περιοχής

και, συνεπώς, της ζωής των πολιτών. Παράλληλα, μέσω του ανασχεδιασμού της οδού επιδιώκεται η ενίσχυση της

ζωτικότητας και βιωσιμότητας ολόκληρου του Δήμου. Στο έργο πρόκειται να γίνουν οι εξής εργασίες: • Χωματουργικά -

καθαιρέσεις – αποξηλώσεις • Νέο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού • Νέο δίκτυο αποχέτευσης ομβρίων • Υπόγειο δίκτυο

άρδευσης • Τεχνικά έργα (κατασκευές σκυροδέματος) • Ασφαλτικά • Οριζόντια και κατακόρυφη σήμανση • Επενδύσεις –

επιστρώσεις πεζοδρομίων • Κατασκευές ξύλινες-μεταλλικές - Εγκατάσταση αστικού εξοπλισμού • Εργασίες πρασίνου

Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45233000

Κατασκευαστικά έργα, έργα θεμελίωσης και επιφανειακά έργα σε αυτοκινητοδρόμους και οδούς

Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ανατολική Αττική (Anatoliki Attiki) (EL305)

Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια

Διάρκεια: 16 Μήνες

Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 8 951 612,90 EUR

Γενικές πληροφορίες

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη

Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο

Περιγραφή: Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, απαιτείται οι

οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής

τους, στις κατηγορίες Οικοδομικών, Υδραυλικών, Ηλεκτρομηχανολογικών, Πρασίνου και Οδοποιίας. Ειδικά οι

προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών

Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 65

του π.δ. 71/2019 ή στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημόσιων Έργων (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.), από την έναρξη ισχύος

του τελευταίου στην κατηγορία/-ιες έργου του άρθρου 21 της παρούσας . Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε

κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του

Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016.

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις

Περιγραφή: Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης.

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με συστήματα ή πρότυπα διαχείρισης του περιβάλλοντος

Περιγραφή: Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης.

Κριτήριο: Σχετικές εκπαιδευτικές και επαγγελματικές προσόντα

Περιγραφή: Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης.

Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο: 





5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

8.1.

Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.acharmes.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής: 

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 11/04/2025 10:00:00 (UTC+3)

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 13 Μήνες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 

Hμερομηνία aποσφράγισης: 11/04/2025 13:00:00 (UTC+3)

Όροι της σύμβασης: 

Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Δεν έχει ακόμη

προσδιοριστεί

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές

Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001

Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

Αριθμός καταχώρισης: 1007.E84901.0001

Αριθμός καταχώρισης: 1007.E84901.0001

Πόλη: ΑΧΑΡΝΕΣ

Ταχυδρομικός κώδικας: 13673

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ανατολική Αττική (Anatoliki Attiki) (EL305)

Χώρα: Ελλάδα

Email: akolokouri@acharnes.gr

Τηλέφωνο: +30 2132072436

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

Αγοραστής

http://www.acharmes.gr/
http://www.acharmes.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/
mailto:akolokouri@acharnes.gr
mailto:akolokouri@acharnes.gr




8.1.

8.1.

ORG-0002

Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9

Πόλη: ΑΘΗΝΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)

Χώρα: Ελλάδα

Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr

Τηλέφωνο: +302132141227

Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.eadhsy.gr

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

Οργανισμός προσφυγής

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000

Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union

Αριθμός καταχώρισης: PUBL

Πόλη: Luxembourg

Ταχυδρομικός κώδικας: 2417

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)

Χώρα: Λουξεμβούργο

Email: ted@publications.europa.eu

Τηλέφωνο: +352 29291

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 50e15d4c-e319-4db8-9493-52bd6fbdf89f  -  01

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Υποείδος προκήρυξης: 16

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 10/03/2025 12:58:44 (UTC)

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 158232-2025

Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 49/2025

Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/03/2025

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.eadhsy.gr/
http://www.eadhsy.gr/
mailto:ted@publications.europa.eu
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu/
https://op.europa.eu/



